Rua Pernambuco, 1843            -             Centro           -           CEP 85810-021          -          Cascavel   -   Paraná
Fone |45| 3321-8800   -   Fax |45| 3321-8881   -   www.camaracascavel.pr.gov.br   -   e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Ofício nº 568/2020 – Gabinete Vereador Fernando Hallberg

                Cascavel, 17 de agosto de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Adelino Ribeiro da Silva

Secretário Municipal de Obras Públicas de Cascavel

Assunto: encaminhamento das ocorrências nº 2329, 2330, 2331 e 2332 do Radar Cidadão –

solicitando a manutenção da iluminação pública em diversos pontos.

  Senhor Secretario,

Recebemos em nosso gabinete através do aplicativo Radar Cidadão, solicitações

pertinentes a assunto de competência da Secretaria Municipal de Serviços e Obras

Públicas, conforme os anexos enviados, desta forma pedimos que sejam tomadas as

devidas providências.

Nos referidos anexos constam também informações com os dados dos reclamantes e

localização georreferenciada.

Ante o exposto, aguardo resposta da solicitação.

  Atenciosamente,

            Fernando Hallberg

          Vereador/PDT

/

Ocorrência Nº 2329

Informações gerais

Descrição Duas lâmpadas estão queimadas no bairro Padovani na rua comandante Carlos Alberto
Doro Próximas ao número 997

Nº da
Ocorrência 2329

Categoria Iluminação Pública
Situação Atual Pendente
Data da
Ocorrência 14/08/2020 23:00

Data de
Cadastro 14/08/2020 19:43

Informações do cidadão
Nome: ESMAEL MARQUES DOS SANTOS
E-mail: maelbasculas@gmail.com
Telefone: (45) 9994-50279

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Comandante Carlos Alberto Doro, Casa, 400, Padovani, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Comandante Carlos Alberto Doro, Casa
Número: 400
Bairro: Padovani
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.99405291890501
Longitude: -53.461053376432126

Rua Comandante Carlos Alberto Doro, Casa, 400

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.99405291890501,-53.461053376432126

/

Ocorrência Nº 2330

Informações gerais
Descrição Lâmpadas queimadas
Nº da Ocorrência 2330
Categoria Iluminação Pública
Situação Atual Pendente
Data da Ocorrência 14/08/2020 23:00
Data de Cadastro 14/08/2020 19:47

Informações do cidadão
Nome: ESMAEL MARQUES DOS SANTOS
E-mail: maelbasculas@gmail.com
Telefone: (45) 9994-50279

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Comandante Carlos Alberto Doro, Casa, 400, Padovani, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Comandante Carlos Alberto Doro, Casa
Número: 400
Bairro: Padovani
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.993839509108362
Longitude: -53.46111537429959

Rua Comandante Carlos Alberto Doro, Casa, 400

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.993839509108362,-53.46111537429959

/

Ocorrência Nº 2331

Informações gerais

Descrição há mais de 10 dias que tem uma lâmpada queimada próxima à minha casa. Não sei se já
fizeram pedido para trocar, mas a rua está muito escura.

Nº da
Ocorrência 2331

Categoria Iluminação Pública
Situação
Atual Pendente

Data da
Ocorrência 16/08/2020 23:30

Data de
Cadastro 16/08/2020 21:05

Informações do cidadão
Nome: joao alex dagostini
E-mail: jadagostini@hotmail.com
Telefone: (45) 9973-9779

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Flamboyant, 3112, Recanto Tropical, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Flamboyant
Número: 3112
Bairro: Recanto Tropical
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.940695362267125
Longitude: -53.48227507651453

Rua Flamboyant, 3112

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.940695362267125,-53.48227507651453

/

Ocorrência Nº 2332

Informações gerais

Descrição
Iluminação publuca, lampadas queimada, na rua machado de assis, todos as lamoadas dos
postes. Do inicio Rua Rafael Piculi ate Rua 13 de Maio. Outras vezes foram consertadas,
mas pouco tempo depois volta o mesmo problemas, deficiência da iluminacao publica.

Nº da
Ocorrência 2332

Categoria Iluminação Pública
Situação
Atual Pendente

Data da
Ocorrência 16/08/2020 21:40

Data de
Cadastro 16/08/2020 21:40

Informações do cidadão
Nome: Neri M. Ferraz
E-mail: neryferraz@gmail.com
Telefone: 45 9 9367575

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Machado de Assis, 335, Centro, 335, Centro, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Machado de Assis, 335, Centro
Número: 335
Bairro: Centro
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.951246660951593
Longitude: -53.439427526906904

Rua Machado de Assis, 335, Centro, 335

Imagens

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.951246660951593,-53.439427526906904

		2020-08-17T09:16:05-0300
	FERNANDO BOTTEGA HALLBERG:02717744959